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[o4] 2017 Dobay, B. - Bendíková, E.: Faktor motivátorov podieľajúci sa na pohybovej aktivite dospelých
regióne = Factor of motivators that taking part at physical activity in adults. In: Žiak, pohyb, edukácia
: vedecký zborník 2017. Bratislava : Univerzita Komenského, 2017, S. 45
[o4] 2017 Nemček, J. - Krajčovič, Š.: Účinnosť 10-týždňového tréningového cyklu zameraného na dĺžku
forhendu a bekhendu u starších žiakov v tenise = Effect of 10-week training period aimed to length
of forehand and backhand in 13-14 year old tennis players. In: Žiak, pohyb, edukácia : vedecký zborník 2017.
Bratislava : Univerzita Komenského, 2017, S. 233
[o4] 2017 Bendíková, E. - Glončák, A.: Úroveň držania tela žiakov futbalových tried = Level of posture
of football classes pupils. In: Telesná výchova a šport v živote človeka. Zvolen : VTU, 2017, S. 53
[o4] 2017 Nemček, J. - Krajčovič, Š.: Účinok 10-týždňového tréningového cyklu zameraného na presnosť
forhendu a bekhendu starších žiakov v tenise. In: Telesná výchova a šport v živote človeka. Zvolen : VTU,
2017, S. 203
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ACB03 Mačura, Peter [UKOTVKSH] (15%) - Bartík, Pavol (11%) - Čaplová, Petra [UKOTVKGF] (2%) - Chren, Matej
[UKOTVKGF] (3%) - Kandráč, Róbert (7%) - Labudová, Jana [UKOTVKPP] (3%) - Nemček, Dagmar [UKOTVKEH]
(11% [1,90 AH] ) - Olej, Peter [UKOTVKGF] (1%) - Pach, Martin [UKOTVKPP] (2%) - Peráčková, Janka
[UKOTVKEH] (9%) - Peráček, Pavol [UKOTVKSH] (1%) - Potočníková, Jana [UKOTVKEH] (2%) - Rychtáriková,
Helena [UKOTVKEH] (9%) - Sakáčová, Zuzana [UKOTVKEH] (2%) - Slančová, Terézia (2%) - Stašková, Katarína
(1%) - Strešková, Elena [UKOTVKGF] (3%) - Šimonek, Jaromír, ml. (3%) - Kotyrová, Gabriela [UKOTVKEH] (1%)
- Tománek, Ľubor [UKOTVKSH] (2% [0,35 AH]) - Vencúrik, Tomáš (1%) - Zapletalová, Ludmila [UKOTVKSH] (7%)
- Zemková, Erika [UKOTVKKA] (2%): English for Slovak sports experts. - 1. vyd. - Bratislava : Univerzita
Komenského, Fakulta telesnej výchovy a športu v spolupráci s vysokoškolskými pracoviskami, 2013. - 420 s.
[17,30 AH]
Lit. 37 zázn.
ISBN 978-80-223-3493-8
POZNÁMKA:
2. vyd. - Bratislava : Univerzita Komenského, Fakulta telesnej výchovy a športu v spolupráci s vysokoškolskými
pracoviskami, 2014 . - ISBN 978-80-223-3710-6
Ohlasy (1):
[o3] 2016 Matejová, L. - Antala, B.: Successfulness of technical-tactical activities in freestyle wrestling of men
and women in World Championship 2013. In: FIEP Bulletin, roč. 86, č. 1 Special, 2016, s. 75

ADC Vedecké práce v zahraničných karentovaných časopisoch

ADC01 Joanovič, Eva (25%) - Kisvetrová, Helena (25%) - Nemček, Dagmar [UKOTVKEH] (15%) - Kurková, Petra (15%)

- Švejdíková, Barbora (10%) - Zapletalová, Jana (5%) - Yamada, Yukari (5%): Gender differences
in improvement of older-person-specific quality of life after hearing-aid fitting
Lit.: 29 zázn.
In: Disability and health journal. - Roč. 12, č. 2 (2019), s. 209-213. - ISSN (print) 1936-6574
URL: https://lnk.sk/jzQ6
URL: https://lnk.sk/aq36
Registrované v: scopus
Registrované v: wos
Indikátor časopisu:
IF (JCR) 2017=1,863
SNIP (SCOPUS) 2017=1,149
SJR (SCOPUS) 2017=1,015
CiteScore (SCOPUS) 2017=1,86
Kvartil Q:
wos-jcr -- Q3 [health care sciences and services] ; Q2 [health policy and services] ; Q2 [public, environmental
and occupational health in SSCI edition] ; Q2 [public, environmental and occupational health in SCIE edition] ;
Q1 [rehabilitation in SSCI edition] ; Q2 [rehabilitation in SCIE edition] -- 2017

ADE Vedecké práce v ostatných zahraničných časopisoch

ADE01 Nemček, Dagmar [UKOTVKEH] (100%) : Body weight self - estimation in women

Lit. 14 zázn.
In: Journal of the Coimbra network of exercise science. - Roč. 3, č. 1 (2006), s. 50-54. - ISSN 1646-3005
Ohlasy (6):
[o3] 2007 Labudová, Je. - Sýkorová-Pritz, M.: Zmeny celkového zdravia a príznakov fibromyalgie u žien.
In: Aktivní v každém věku. Olomouc : Univerzita Palackého, 2007, S. 63
[o4] 2016 Dobay, B. - Bendíková, E.: Pohybová aktivita v životnom štýle dospelých z hľadiska zdravia.
Komárno : Univerzita J. Selyeho, 2016, S. 93
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[o4] 2017 Nemček, J. - Hrušovský, L.: Rozdiely v úspešnosti tenisového podania v štvorhrách mužov a žien
na rôznych povrchoch dvorca grandslamových turnajov. In: Aktuálne problémy telesnej výchovy
a športu 6. : zborník vedeckých prác. Ružomberok : Verbum, 2017, S. 112
[o4] 2017 Nemček, J. - Hrušovský, L.: Úspešnosť podania víťazných a porazených dvojíc štvorhier mužov a žien
na grandslamovom turnaji Wimbledon = Serve successfulness of winning and losing men and women doubles
at the Wimbledon Grand Slam tournament. In: Žiak, pohyb, edukácia : vedecký zborník 2017.
Bratislava : Univerzita Komenského, 2017, S. 224
[o4] 2017 Nemček, J. - Krajčovič, Š.: Účinok 10-týždňového tréningového cyklu zameraného na presnosť
forhendu a bekhendu starších žiakov v tenise. In: Telesná výchova a šport v živote človeka. Zvolen : VTU,
2017, S. 205
[o4] 2017 Nemček, J. - Hrušovský, L.: Úspešnosť podania víťazných a porazených dvojíc štvorhier mužov
a žien na grandslamovom turnaji Australian Open = Serve successfulness of winning and losing men and
women doubles at the Australian Open - Grand Slam tournament. In: Nové vedecké poznatky v gymnastike,
tancoch, úpoloch, fitnes a silových športoch. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Fakulta telesnej
výchovy, 2017, S. 116

ADE02 Labudová, Jela [UKOTVKEH] (50%) - Nemček, Dagmar [UKOTVKEH] (50%): Opinions to physical activity

in elderly with selected internal impairments
Lit. 4 zázn.
In: Sport and health magazine. - Roč. 8, č. 14 (2007), s. 7-9
Ohlasy (2):
[o2] 2017 Bendíková, E. - Dobay, B.: Physical and sport education as a tool for development of a positive
attitude toward health and physical activity in adulthood. In: European journal of contemporary education,
roč. 6, č. 1, 2017, s. 14-21 - SCI ; SCOPUS
[o4] 2017 Bendíková, E. - Glončák, A.: Úroveň držania tela žiakov futbalových tried = Level of posture
of football classes pupils. In: Telesná výchova a šport v živote človeka. Zvolen : VTU, 2017, S. 53

ADE03 Labudová, Jela [UKOTVKEH] (45%) - Nemček, Dagmar [UKOTVKEH] (45%) - Jarembáková, Larisa (10%):

The basic swimming skills development of children with mental retardation = Rozvoj základných plaveckých
zručností detí s mentálnou retardáciou
Lit. 8 zázn.
In: Studia sportiva. - Roč. 2, č. 1 (2008), s. 8-23. - ISSN 1802-7679

ADE04 Nemček, Dagmar [UKOTVKEH] (95%) - Medeková, Helena [UKOTVKEH] (1%) - Labudová, Jela [UKOTVKEH]

(1%) - Peráčková, Janka [UKOTVKEH] (1%) - Pavlíková, Anna [UKOTVKEH] (1%) - Sakáčová, Zuzana
[UKOTVKEH] (1%): State of motor performance of Slovak elderly women
Lit. 13 zázn.

[…]


DAI01 Nemček, Dagmar [UKOTVKEH] (100%) : Vedomosti žien o vybraných aspektoch športovo-rekreačných aktivít

a možnosti ich ovplyvňovania. - Bratislava : [s.n.], 2004. - 158 s., prílohy 6 s.
Doktorandská dizertačná práca (PhD.) - Univerzita Komenského, Bratislava, 2004
Lit. 171 zázn.

GII Rôzne publikácie a dokumenty, ktoré nemožno zaradiť do žiadnej z predchádzajúcich kategórií

GII01 Nemček, Dagmar [UKOTVKEH] (100%) : Hepa from Slovak adolescents' point of view

Lit. 2 zázn.
In: CESS magazine. - Roč. 22, č. 18 (2009), s. 11-13
Ohlasy (2):
[o1] 2018 Bendíková, E. - Palaščáková Špringrová, I. - Tomková, Š. - Vagner, J.: Effects of an exercise
programme on dynamic function of the spine in secondary-school female students. In: Journal of physical
education and sport, roč. 18, č. Supplement 1, 2018, s. 517-525 - SCOPUS
[o1] 2018 Bendíková, E. - Palaščáková Špringrová, I. - Tomková, Š. - Vagner, J.: Effects of an exercise program
on the dynamic function of the spine in female students in secondary school. In: Journal of physical education
and sport, roč. 18, č. 2, 2018, s. 831-839; art. no. 123 - SCOPUS

GII02 Nemček, Dagmar [UKOTVKEH] (100%) : Ako zdravo a s úsmevom starnúť

In: Liek pre vaše zdravie. - Roč. 3, č. 3 (2011), s. 26-27. - ISSN 1337-5954
Ohlasy (1):
[o1] 2016 Kurková, P.: Physical activity among older people who are deaf and hard of hearing : perceived
barriers and facilitators. In: Physical activity review, roč. 4, č. (2016), 2016, s. 72-80 - SCI
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Štatistika kategórií (Záznamov spolu: 161, z nich je v prehľade uvedených 86):
AAB Vedecké monografie vydané v domácich vydavateľstvách (3)
ACB Vysokoškolské učebnice vydané v domácich vydavateľstvách (3)
ADC Vedecké práce v zahraničných karentovaných časopisoch (1)
ADE Vedecké práce v ostatných zahraničných časopisoch (9)
ADF Vedecké práce v ostatných domácich časopisoch (11)
ADM Vedecké práce v zahraničných časopisoch registrovaných v databázach Web of Science alebo SCOPUS (5)
AEC Vedecké práce v zahraničných recenzovaných vedeckých zborníkoch, monografiách (3)
AED Vedecké práce v domácich recenzovaných vedeckých zborníkoch, monografiách (2)
AFB Publikované pozvané príspevky na domácich vedeckých konferenciách (2)
AFC Publikované príspevky na zahraničných vedeckých konferenciách (6)
AFD Publikované príspevky na domácich vedeckých konferenciách (16)
AFG Abstrakty príspevkov zo zahraničných vedeckých konferencií (1)
BAB Odborné knižné publikácie vydané v domácich vydavateľstvách (2)
BCI Skriptá a učebné texty (7)
BCK Kapitoly v učebniciach a učebných textoch (1)
BDE Odborné práce v ostatných zahraničných časopisoch (1)
BDF Odborné práce v ostatných domácich časopisoch (4)
BEC Odborné práce v zahraničných recenzovaných zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) (1)
BED Odborné práce v domácich recenzovaných zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) (1)
BEE Odborné práce v zahraničných zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) (3)
BFA Abstrakty odborných prác zo zahraničných podujatí (konferencie, ...) (1)
DAI Dizertačné a habilitačné práce (1)
GII Rôzne publikácie a dokumenty, ktoré nemožno zaradiť do žiadnej z predchádzajúcich kategórií (2)

Štatistika ohlasov (373):
[o1] Citácie v zahraničných publikáciách registrované v citačných indexoch (41)
[o2] Citácie v domácich publikáciách registrované v citačných indexoch (4)
[o3] Citácie v zahraničných publikáciách neregistrované v citačných indexoch (52)
[o4] Citácie v domácich publikáciách neregistrované v citačných indexoch (276)

Štatistika kategórií (Záznamov spolu: 75, práce nezahrnuté v prehľade záznamov):
AED Vedecké práce v domácich recenzovaných vedeckých zborníkoch, monografiách (24)
AEF Vedecké práce v domácich nerecenzovaných vedeckých zborníkoch, monografiách (1)
AFG Abstrakty príspevkov zo zahraničných vedeckých konferencií (11)
AFH Abstrakty príspevkov z domácich vedeckých konferencií (3)
AFL Postery z domácich konferencií (1)
AGI Správy o vyriešených vedeckovýskumných úlohách (2)
BED Odborné práce v domácich recenzovaných zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) (3)
BEE Odborné práce v zahraničných zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) (6)
BEF Odborné práce v domácich zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) (5)
BFA Abstrakty odborných prác zo zahraničných podujatí (konferencie, ...) (3)
BFB Abstrakty odborných prác z domácich podujatí (konferencie, ...) (2)
EAJ Odborné preklady publikácií (2)
EDJ Prehľadové práce, odborné práce, preklady noriem; odborné preklady v časopisoch, zborníkoch (3)
FAI Redakčné a zostavovateľské práce knižného charakteru (bibliografie, encyklopédie, katalógy, slovníky, zborníky,
atlasy ...) (2)
GII Rôzne publikácie a dokumenty, ktoré nemožno zaradiť do žiadnej z predchádzajúcich kategórií (7)