**Stanovisko habilitačnej komisie k habilitačnému konaniu**
**Mgr. Dagmar NEMČEK, PhD.**
**v študijnom odbore športová edukológia**

1. Dňa 28.08.2019 Mgr. Dagmar Nemček, PhD., vysokoškolská pedagogička vo funkcii odborný asistent, členka Katedry edukačných a humanitných vied o športe FTVŠ UK požiadala dekana FTVŠ UK prof. Mgr. Mariána Vanderku, PhD. o začatie habilitačného konania v študijnom odbore športová edukológia. Žiadosť obsahovala všetky predpísané súčasti a materiály podľa Vnútorého predpisu č. 3/2013 Zásady habilitačného konania o udelení titulu docent a vymenúvacieho konania za profesora na FTVŠ UK v Bratislave a Vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 246/2019 Z. z. o postupe získavania vedecko-pedagogických titulov a umelecko-pedagogických titulov docent a profesor. Dekan fakulty žiadosť prijal a predložil na rokovanie VR FTVŠ UK.

2. VR FTVŠ UK na svojom zasadnutí dňa 17.10.2019 schválila:
- a) habilitačnú komisiu v zložení:

Predseda: prof. PaedDr. Miroslav Holienka, PhD. (FTVŠ UK Bratislava)
Členovia: prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. (FTK PU Olomouc, ČR)
doc. PaedDr. Elena Bendíková, PhD. (FF UMB Banská Bystrica)
Náhradník: doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D. (CSA VUT Brno, ČR)

- b) oponentov - menovite:

prof. PaedDr. Karol Görner, PhD. (FF UMB Banská Bystrica)
doc. PaedDr. Oľga Kyselovičová, PhD. (FTVŠ UK Bratislava)
doc. PaedDr. Jana Vašíčková, Ph.D. (FTK PU Olomouc, ČR)
Náhradník: doc. PaedDr. Klaudia Zusková, PhD. (UPJŠ Košice)

- c) posudzovateľov habilitačnej prednášky, členov VR FTVŠ UK - menovite:

prof. Mgr. Erika Zemková, PhD.,
doc. PaedDr. Branislav Antala, PhD.,
doc. PaedDr. Jana Labudová, PhD.,
doc. Mgr. Miroslav Vavák, PhD.,
Mgr. František Seman, PhD.,
Náhradník: Mgr. Ľuboš Rupčík, PhD.

3. Habilitačná komisia preskúmala všetky predložené materiály. Na základe originálov a kópií publikácii vedeckého a odborného charakteru posúdila ich zaradenie podľa Vnútorého predpisu č. 10/2019 Smernica rektora UK v Bratislave o evidencii publikačnej činnosti. Komisia zároveň zhodnotila pedagogickú a vedeckovýskumnú spôsobilosť uchádzačky a konštatovala, že Mgr. Dagmar Nemček, PhD. plní všetky habilitačné kritériá FTVŠ UK schválené vo VR UK dňa 3.03.2014.

#### 4. Pedagogická oblasť a jej plnenie

Základné ukazovatele pedagogického pôsobenia Mgr. Dagmar Nemček, PhD.

Oblasť činnosti Kritériá na udelenie titulu docent Plnenie
Kontinuálna vzdelávacia činnosť v odbore 3 roky 18 rokov
Vedenie ukončených záverečných prác študentov 10 17 - diplomových prác 5 - bakalárskych prác
Tvorba študijných materiálov učebné texty - 6 AH 9,61 AH
Odborné práce pedagogicko-metodického charakteru 10 32

#### Prehľad pedagogického pôsobenia

- od roku 1999 - doteraz prednášky, semináre a praktické cvičenia z predmetov Šport zdravotne postihnutých, Zdravotná a integrovaná telesná výchova, Teória a didaktika zdravotnej telesnej výchovy, Teória a didaktika športu zdravotne oslabených I, II, Teória a didaktiky športu pre všetkých, Základy psychomotoriky, organizátor pedagogických praxí pre študijný program ŠPZ, Didaktika rope skipping,
- Prednášky a semináre z predmetov Adapted physical activities a Adapted physical education v rámci ERASMUS,
- Prednášky a semináre z predmetu Edukológia zdravotnej a integrovanej telesnej výchovy v rámci doplňujúceho pedagogického štúdia,
- Prednášky a semináre z predmetu Šport zdravotne postihnutých v rámci externého štúdia trénerov,
- Autorka a spoluautorka 3 vysokoškolských učebníc, 2 odborných knižných publikácií, 7 vysokoškolských učebných textov a skript a 1 kapitoly v učebnici,
- členka Komisie štátnych skúšok pre 1. stupeň vysokoškolského štúdia.

#### 5. Vedecká produkcia

Publikačná činnosť a ohlasy; prehľad a plnenie kritérií:

Oblasť činnosti Kritériá na udelenie titulu docent Plnenie
Granty Úspešne ukončené 2 výskumné projekty, z toho v jednom ako vedúci, resp. zástupca projektu 11 z toho 2-krát - vedúca projektu
Monografie 1 3
Vedecké práce/z toho zahraničné 20/5 96/30
Evidované vo WoS alebo Scopus, alebo CC s IF > 0,10 1 6
Ohlasy domáce/zahraničné 30/10 373/52
Evidované vo WoS alebo Scopus 3 45

Za vrchol vo vedecko-výskumnej činnosti môžeme u dr. Nemček považovať 2 projekty VEGA, kde pôsobila ako vedúca projektu.

**V rokoch 2010-2011 riešila projekt:**

**„Determinanty kvality života starších ľudí a možnosti ich ovplyvňovania pohybovou aktivitou“.** V ňom overili rozsah ovplyvňovania vybraných somatických, funkčných a motorických ukazovateľov u ľudí v staršom veku prostredníctvom cieľenej pohybovej činnosti a posúdili zážitkové a sociálne motívy seniorov k účasti na pohybovej aktivite a cvičení. Súčasne spracovali kritériá diagnostikovania telesnej zdatnosti seniorov a vytvorili orientačné normy ich motorickej výkonnosti s dôrazom na ženskú populáciu.

Ťažiskové publikácie ako výstupy projektu boli 2 knižné publikácie s 50 % a 100 % podielom habilitantky.

**V rokoch 2013-2014 to bol projekt:**

**„Športová činnosť - súčasť kvality života ľudí so zdravotným postihnutím“**

Niektoré závery projektu:

- a) športová činnosť zaberá nedostatočné miesto vo voľnom čase mládeže s telesným postihnutím,
- b) dôležitým cieľom zaradenia športu do životného štýlu dospelých ľudí s telesným postihnutím je socializácia - „mať možnosť sociálneho kontaktu“,
- c) športová činnosť je doteraz málo preferovanou náplňou voľného času žiakov s telesným postihnutím, pričom častejší prejav preferovania sedavých aktivít vo voľnom čase je u dievčat s telesným postihnutím oproti chlapcom.

Ťažiskové publikácie boli výstupy vo WoS (3) Scopus (5) a Acta facultatis (2).

Iné aktivity

- 2012 – 2019 členka komisie ŠVOUČ, doktorandská sekcia,
- 2009 – 2013 členka Akademického senátu FTVŠ UK v Bratislave,
- Spoluriešiteľka 2 úspešne ukončených projektov KEGA,
- Od roku 2011 členka výkonného výboru Slovenského zväzu rekreačnej telesnej výchovy a športu,
- Od roku 2013 predsedníčka Slovenského zväzu rekreačnej telesnej výchovy a športu,
- Od roku 2013 členka Medzinárodnej asociácie športu a kultúry (International Sport Culture Association – ISCA)
- Od roku 2019 predsedníčka Slovenskej vedeckej spoločnosti pre telesnú výchovu a šport.

**6. Záver habilitačnej komisie o plnení kritérií**

Habilitačná komisia po preštudovaní preložených materiálov konštatuje, že Mgr. Dagmar Nemček, PhD. spĺňa a vo väčšine požiadaviek prekračuje pedagogické, vedecké, publikačné, citačné a osobnostné kritériá požadované pre habilitačné konanie a odporúča jeho ďalšiu realizáciu obhajobou habilitačnej práce: „Kvalita života športujúcich a nešportujúcich mužov a žien s rozdielnym zdravotným stavom“ a habilitačnou prednáškou na tému: „Doména šport a jej pozícia v kvalite života ľudí so zdravotným postihnutím“.

Predseda komisie: prof. PaedDr. Miroslav Holienka, PhD. ....

Členovia: prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. ....

doc. PaedDr. Elena Bendíková, PhD. ....

V Bratislave 18.11.2019